
UCHWAŁA NR XXXII/332/2014
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowy Targ na rok 2014

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. z 2013r. Dz. U. poz. 267) oraz art.11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jedn. z 2013r. Dz . U. poz. 856) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowy Targ, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: FF8B7750-8B17-4261-BDF8-7B70CF08F59C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/332/2014 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYM ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

 Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Nowy Targ. 

§ 2. 

Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowy Targ jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt; 

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. 

Wykonawcami programu są: 

1) Wydział Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Nowy Targ; 

2) Straż Gminna w Gminie Nowy Targ; 

3) schronisko dla zwierząt – Celina Pawluśkiewicz 

4) Gospodarstwo Rolne – Mateusz Buła , Łopuszna ul. Polna 12 

5) Weterynarze: 

- strona zachodnia – Jacek Stopka-Studencki 

- strona wschodnia – Janusz Stanek

§ 4. 

Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowy Targ; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. z 2003 r. 
Dz. U. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

3) organizacji społecznej – należy przez to rozumieć organizację społeczną, której statutowym celem jest ochrona 
zwierząt. 

Id: FF8B7750-8B17-4261-BDF8-7B70CF08F59C. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 5. 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawnione podmioty świadczące usługi w tym zakresie 

2) umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt, z którym została zawarta umowa na 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, w szczególności tym, które ucierpiały 
w zdarzeniach drogowych; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3.
Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 6. 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) sterylizację i kastrację zwierząt doprowadzonych do schroniska dla zwierząt; 

2) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

3) usypianie ślepych miotów; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) współpracę z organizacjami społecznymi. 

2.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi schronisko dla zwierząt oraz Urząd Gminy 
Nowy Targ, w szczególności poprzez umieszczanie informacji o zwierzętach przeznaczonych do adopcji na stronie 
internetowej gminy.

Rozdział 4.
Edukacja 

§ 7. 

1. Gmina może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta, między innymi poprzez ulotki, plakaty, 
zajęcia edukacyjne, konkursy. 

2.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nowy Targ będzie promowany na stronie internetowej gminy. 

3.  Założenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowy Targ mogą być również realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Rozdział 5.
Finansowanie programu. 

§ 8. 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Nowy Targ w wysokości 70 tyś. zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. z 2010r. Dz.U. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.)

Id: FF8B7750-8B17-4261-BDF8-7B70CF08F59C. Podpisany Strona 2



2) zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. z 2010r. Dz. U. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.) 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: FF8B7750-8B17-4261-BDF8-7B70CF08F59C. Podpisany Strona 3




